[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАД СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.11.2018

                                       № 396
станица  Ленинградская

О  введении режима «Повышенная готовность»

на территории Ленинградского сельского поселения
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», поручения Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю от 27 ноября 2018 года № 10241-17-14-4  «О неблагоприятном прогнозе», в целях оперативного реагирования на возможные происшествия и чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера на территории Ленинградского сельского поселения и повышения готовности сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, п о  с т а  н о в л я ю:

1.Ввести на территории Ленинградского сельского поселения на период  с 28 ноября 2018 года по 30 ноября 2018 года режим функционирования «Повышенная готовность».

2.Установить местный уровень реагирования на угрозу возникновения чрезвычайной ситуации.

3.Рекомендовать руководителям организаций:

3.1.Обеспечить готовность аварийных бригад к действиям по  предназначению.

3.1.Проверить наличие запасов материально-технических средств для ликвидации возможных аварий.

3.2.Основные усилия сосредоточить на принятии оперативных превентивных мер по предупреждению возникновения и развития ЧС, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций, а также на обеспечении готовности к проведению аварийно - спасательных работ и первоочередному жизнеобеспечению населения.

3.3.Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения, начальника отдела строительства, ЖКХ и транспорта  администрации   Ленинградского  сельского поселения   Р.В. Саранцева.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном Интернет-портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района.

Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района

                                Н.И.Сидак